id est quicquid Maxime id est libenter. Qui id est quod  
 unde Terentius Nam antea quam scire posses dum etas  
 metus magister prohibebat. ubi ubi. id est ubi  
 cuique. ut ut id est qualitercumque. Non modo. id est non  
 solum. Nondum. id est non ad huc. Vbi in dictis  
 etas communiter valet tantum id est postquam. Sed  
 alias in quo loco

De participijs

T quia participium ablati casus plerumque lo  
 cum tenet infinitiui ubi Hic est illud Sa  
 lustij in Catilinaz. Nam prius quam incipias consul  
 to et ubi consulueris mature factio operis est. Unde in  
 illa oratione Consulto id est consulere. factio est face  
 re. Ablatiui casus non solum participiorum reuerentia  
 noim aliorum in oratione continetur solum pronuntur  
 Presertim si qua fuerit talis significatio De  
 participijs quod manifestum est. Ut Octavianus cesar  
 re regnante pax uniuerso orbi parata est. Dionisio  
 zyracufano tyranum se gerente grauissima in  
 etialia bella sunt orta. Sed eorum quoque modo alia  
 quedam se habent nomina maxime vero si dignita  
 tum a honore existerint. Ut Croneo consulere ac  
 te sunt fabule. Quidam addunt participium existi  
 te. Sed nos prohibemus quod ad reuerentiam orationis  
 pertinet addi oportet. Et Item Seypione

Participium  
 dependet

ablati

Participium  
 dependet

Hic est illud Salustij in Catilinaz. Nam prius quam incipias consul  
 to et ubi consulueris mature factio operis est. Unde in  
 illa oratione Consulto id est consulere. factio est face  
 re. Ablatiui casus non solum participiorum reuerentia  
 noim aliorum in oratione continetur solum pronuntur  
 Presertim si qua fuerit talis significatio De  
 participijs quod manifestum est. Ut Octavianus cesar  
 re regnante pax uniuerso orbi parata est. Dionisio  
 zyracufano tyranum se gerente grauissima in  
 etialia bella sunt orta. Sed eorum quoque modo alia  
 quedam se habent nomina maxime vero si dignita  
 tum a honore existerint. Ut Croneo consulere ac  
 te sunt fabule. Quidam addunt participium existi  
 te. Sed nos prohibemus quod ad reuerentiam orationis  
 pertinet addi oportet. Et Item Seypione

et Galba consulibus deuicti sunt peni Scipione  
Impatore euerfa e munancia Et ita in alijs  
Fretus, ta. tum. incerte originis ablatio iuc/  
tu pulcherrimum e et significat fere osu a mu/  
nitu. Vt vra humanitate fretus su, vra sapi/  
encia no solu h quoq; vra virtute fretus sem/  
per fui. Participia futuri temporis ornatissime  
vsurpantur ut ad Scipione tras su scriptur?  
qd e fere debeo scribere Tu ad edes iturus es  
.i. ire deberes Et sic de alijs Illa q; pticipia  
que a passiuis manant verbis passiuo quoq;  
exponi debet. ut insons animus mulctan/  
dus no e. i. mulctari no dz Sotes vero. i. rei  
accusandi sunt id est accusari debent

### De conuictionibus

lurimu eiam bimonem exornat conuictio  
aduersatiua. q; q; hoc mo Quaq; oim  
amicoy littere michi sint iocunde tue tñ semp  
gustissime fuere Quaq; te antea diligeba mo  
tñ ob singularē amorem ast virtute eia re/  
beniter admiroe Vel conuictio sicut et dictio  
cu aliq; conuicit haud par oit? affert si geia  
ta fuerit quemadmodu conuigibilia sunt plura  
ut Sortes l' studz l' ocio vacat Eode pacto  
Exempla de et po pnt Qui pticula et si varijs

modis p̄i possit pulcherrime tñ ea v̄amur  
 cum dixerimus Nō possum qui tibi gratulez  
 n̄ possū quin delea vel multis in locis p̄ eiaz  
 rectissime ogruit. hamibal fuit impator qui  
 oim p̄. rerum. p̄ h̄ ornatū ē Ceterum. ē. p̄co.  
 rea Sz quia. l. et quia p̄ ex quo accipit Pre  
 terea ita vulgarisat ouerallesdas Tāeth. vel  
 z h̄ pro q̄uis A Cicerone vsurpatum est  
 Neu id est ut ne De p̄p̄hōibus

p̄. vel E. p̄p̄hō p̄ q̄ ornatē p̄mē loco a  
 l̄ ab p̄p̄hōis. p̄. p̄p̄hō addita nomini  
 bus l̄ p̄bis p̄ p̄p̄hōnē augz z valz tātū sicut  
 valde ut p̄ doct̄ ē valde doctus. p̄bellū. i. val  
 de bellum. i. p̄uebrum Ex. z de. p̄p̄hōnes  
 cōp̄hite relexmēter amplificāt. i. augēt. ut ex  
 oro. i. valde oro vel impetro Teren. In andri  
 Gnata ut det oro vixqz exoro. i. impetro Ex  
 eumplum secūdi. ut de precor. i. valde precor  
 Nōnūq̄ tamē etiā mutāt vel minuunt sigi  
 ficatū. ut dehortor. est. non hortor Aliud  
 Forme dignitas deflorescit morbo In p̄p̄h  
 cio p̄ erga aliqñ vel etiā pro cōtra pulcherrī  
 ma ē actō p̄p̄hita vt Meus i te ai? sēp̄ fuit  
 p̄p̄tissim̄. i. erga te Mea i beniuolētia est  
 erga te Iuuenalis inuebitur in neronem. i.

Secundū m̄l vol  
 o cas ut dicit  
 in sub festo z  
 p̄go m̄l q̄o f  
 fias | m̄stro f  
 anglicū volū.

et me q̄o p̄p̄h  
 p̄o. e m̄lro f

in quāz s̄m̄ d  
 ut significat ut  
 velut dicit q̄o  
 oram ut p̄o  
 nō p̄ctū v̄d  
 p̄m̄chulite | p̄o  
 d̄p̄rāz s̄c nō  
 p̄t d̄t d̄p̄p̄o  
 neo m̄p̄o e  
 p̄ā p̄ p̄p̄h  
 m̄stro. i. p̄p̄h

Ne se loco s̄ng abū m̄p̄h̄m̄ ab̄ p̄m̄ p̄m̄ r̄lay ut p̄o. d̄o m̄i aufigit d̄o v̄bb̄ r̄ā n̄ob̄

cōtra neronē. Cicerō habuit oracōnem in  
Cathilinā id ē cōtra Clā. pleyq; pphicō est  
z nō nūq; aduerbium. Sz oratōes pphicōez  
potius accipiūt. ut Clam me pfectus ē id ē  
me nesciente Nō etiā fugiat aliquem diā in  
ter erga et cōtra. nā erga dicit beuolēciam.  
cōtra vero aduersitatē Prephido per sepe que  
preponi solet postponit eadē significancia mā  
nēt. Et in quibusdā quidē semp. q; sūt. me  
cū te cū se cū zc. In quibusdā autē nō semp ut  
q; cū. quo de. q; bus sup. te propter. Et in hīs  
potissimum ea ē prephidonum translatio q; s  
modo numrauimus.

Sequntur. colores. vnde p̄mus

Vius ptis p̄me r̄liquū In colorū no  
tificacōne os̄timendum est Quorum  
Primus ē dictus Repeticio Qui ita  
causatur. cū cōtinenter ab vno at q;  
eodē v̄lo in rebus similib; et diuersis. princ̄i  
pia sumuntur. hoc modo Vobis istud attri  
buendū est vobis gracia est habenda vobis  
res erit hōri itē Scipio hart baginē de leuie  
scipio pacē pepit. scipio t̄nq̄llitatē suauit Itē  
num iusurādum reliquisti. num aicos pro  
didisti. num penā man; itulisti. hec exōr̄cō

multam renuſtatis habet. tū gūitatis pluri  
mū quae videt eē adhibēda et ad ornādā et  
ad epauḡdā oꝛonem      Secūdo color

onuertio Est p̄ quam nō ut añ p̄mū re  
peti? verbum sed ad postremū oīnēt reuert  
mur hoc mō bonus ppūlus romanus iusti  
cia vincit. armis iste vincit. libertate vincit  
Item. Ex quo tpe concordia ciuitati sublata  
est. libertas sublata est. R. p. sublata. ē. Item  
Cor. Leli? Hic nouus erat ingenios? erat.  
doctoz eāt. bonis viris amicus eāt. et go in  
hac ciuitate primus eāt      Tercio color

Omplectio ē que vtrāq; cōplectit ex  
oīnēoz ut repetat idē p̄mū v̄bū sepius  
et crebro ad idē postremum v̄bum reuertat  
Hoc pacto Qui sūt qui fedēā sepe ruperunt  
carthaginēses Qui sūt q̄ crudele bellū gessē  
carthaginēses Qui sūt q̄ ytalīā defoꝛuerūt  
carthaginensis      Quartus color

ōrdo est cū expōt r̄ijs rebus oꝛo cōficiat  
Ve hoc modo Cum nō est opus clamas  
Cum tibi loqui conuenit obmutescis Item  
Aēs ab esse vis Aēs reuertā cupis In pa  
ce bellum queitas In bello pacē deſideās

Quintus color

*Præterea est oratio superiorem quæ aliquis sit aut quid ei oporteat  
in pura dicitur dicitur*

ostēdit . hoc pacto difficile est illū virtutē  
reuereri . qui semp secūda virtute sit vsq Itē . li  
ber est is existimād⁹ q̄ nulli turpitudini ser  
uic Itē egēs eque est is qui nō satis hz et is  
cui nichil satis eē pōt . Sapiēter cogitat qui  
tpib⁹ secūdis adūsos cas⁹ refotmidāt cū ra  
tione Sētēcias raro in tēpmi ouenit ut rei ac  
tores nō viuēdi pceptores eē videamur Cū  
ita interponuntur multū afferunt ornamētū

*Articulus dicit Cū* ¶ *Septus Color*  
singula verba interuallis distiguēt cesa ozo  
ne . hoc mō Armonia vce vultu inimicos  
p̄teruisti Itē iūmicos inuidia . iūrijs p̄fidia  
sustulisti Et hoc crebrius puenit ¶ *Septi*

*Similiter cadens Exornatio* m⁹ *Color*  
est . cū in eadem cōstructione vrb⁹ duo aut  
plura sūt vba que similiter eisdē casib⁹ affe  
rēt . hoc mō hūic omnis in pecunia spes est  
N . sapiētia ē aīm⁹ remot⁹ Diligēcia cōpat  
diuicias Negligēcia aīm⁹ corrupit ¶ *Octa*